JK 992; Ep. Pel. 33.2-5; CB Pel. 20a pt; AL 6.40; D 28 c 13

⁵ corr. fr. differe A

⁶ hoc CKNBOHA; om. Z

⁷ et CKNBZHA; om. O

⁸ nostis CKNBZOHQ; noctis A

⁹ superstes CKNBZOHQ; super testes A

¹⁰ nostros CKNBZOHQ; uestros A

¹¹ ab eius CKDBZOMA; om. N

¹² anno pene marked for reversal O

¹³ prou- CKNBZOHQ; peru- A

¹⁴ corr. fr. -tes H

¹⁵ nisi CLRNDBZOGHA; si SK

¹⁶ long. ad.] ad. long. S

¹⁷ temporum H

¹⁸ -erentur CLRXSNPZHQA; -errentur C²K²D²BVO; -erretur D

¹⁹ -ss- ss B

²⁰ didicimus CKNBZOHQ; didimus A

²¹ -ates CKDBZOMA; -atis N

²² causam propter LRXSWKNBVPZOGHA; propter causam C

²³ constitutio CKDBZOMA; om. N

²⁴ fateretur CKDBZOMA; fatentur (with . ss) N

²⁵ -iam CKDBZOMA; -ia N

²⁶ quamlibet CRWKD?BZO?HQ; qualibet N?A

²⁷ corr. fr. per N

²⁸ -are CKDBZOMA; -aret N

²⁹ sue L(before ecclesie)RXKNBVPZOGHA; suo CS

³⁰ -aret CNDBZOGHA; -ari K

³¹ de- ss R

13

Pelagius¹ Benegesto² defensori. Quod cause laicorum apud prouincie iudicem tractande sint³, negocia uero in quibus ecclesiastici officii persona pulsatur ad episcopi uel presbiterorum iudicium referantur⁴

¹ Pelagius CRXSKNBZO; Gelasius HQA

Experientie⁵ tue presenti auctoritate mandamus ut in causis in quibus quelibet⁶ ecclesiastici officii persona loco⁷ petitoris existit quemquam laicum⁸ pulsatura apud prouincie iudicem suas proponere non deserat⁹ actiones. In his uero negotiis in quibus ecclesiastici officii persona pulsatur [44rb] totius submoto pulsationis obstaculo ad episcopi uel presbiterorum in loco ubi questio uertitur constitutorum occurrat indifferenter examen¹⁰.

JK 964; Ep. Pel. 91 (pt 1); Deusd. 3.134 (fuller); CB Varia II.93 as here; C 11 q 1 c 15

² Benegesto CSKNBZOHQA; Benedicto G

³ sint CRKDB; sunt N

⁴ Quod - referantur CRXSKBP; Quod -ad episcopi uel N; om. ZOGHA

⁵ -igentie N

⁶ quibus quelibet CRKNVPZHA; quibuslibet B; O lacks leaves after quibus and resumes at the beginning of *Gregory I below*

⁷ corr. fr. leco Z

⁸ laicum CKDBZHA; a laicis N

⁹ corr. to differat K; desperat D

¹⁰ examen CKDBZHA; examinatio N

14

Pelagius Rufino episcopo. Quod illi cui oculus est erutus non possint¹ concedi iura sacerdotii²

Illi cui erutus oculus est non possunt iuxta canones sacerdotii³ iura concedi. Neque enim aliquid ei⁴ prodest quod oculum inuitus amisit, cum nec uolens quisquam oculum amississe credendus est. Nec sacratissimos⁵ canones aliquem casum in amissione⁶ oculi ei qui ad sacerdotium⁷ adipiscendum non impediret suis excepsisse regulis⁸ inuenimus, sed hoc tantummodo⁹ ad prohibitionem fecisse uidemus¹⁰, ut qui caret¹¹ oculo sacerdotii officium adipisci non possit¹². Sed nec illi ulla tenus quasi in compensationem¹³ iniurie¹⁴ sacratus ordo concedi poterit qui ad tantam sacerdotem¹⁵ proprium potuit iracundiam prouocare, ut et¹⁶ ille officium in quo erat amitteret, et iste proiectus sui perderet facultatem.